RELATÓRIO 

De autoria do Prefeito, o projeto de lei em epígrafe dispõe 

sobre a abertura de Crédito Especial e dá outras providências. 

Visa a matéria autorizar a abertura de crédito especial ao 

orçamento, no importe de R$ 350.000,00 ( trezentos e cinquenta mil reais), 

destinado à manutenção de praças, jardins e avenidas, bem como à 

manutenção das atividades do Setor de Estradas Municipais. 

Vem a proposição ao exame de mérito desta Comissão, nos 

termos do art. 168, c/c o disposto no art. 182,do Regimento Interno.